
   

                                                                                                               

                                                         Решение 

Совета Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

«14» июня  2017 г.                                                                          №40 

 

О передаче полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения муниципального района 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет Большесалтыковского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1.Предложить Совету Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан рассмотреть вопрос о передаче исполнительному 

комитету поселения полномочий исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан по решению 

следующих вопросов местного значения: 

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений. 

2.В случае принятия Советом Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 

настоящего решения, исполнительному комитету Большесалтыковского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан заключить соглашение с исполнительным комитетом 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан о 

передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий. 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах по 

адресам: 

   - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, 126; 

   - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, 61; 

   - РТ, Камско-Устьинский район, д. Данышево, ул. Кооперативная, 71; 



 а также путем размещения на официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в разделе 

Большесалтыковского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан Ибатова Х.Х. 

 

Глава Большесалтыковского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                            Х.Х. Ибатов                   

 

 


